УТВЕРЖДАЮ:

	Председатель комиссии по подготовке правил землепользования и застройки МО «Муринское сельское поселение» ВМР ЛО

	И.Н. Конев

	«

	»

	2013

ПРОТОКОЛ № 6
Заседания комиссии по подготовке правил землепользования и застройки МО «Муринское сельское поселение» ВМР ЛО
по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке с кадастровым номером 47:07:0712015:77, по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, пос. Мурино, между ул. Заречная и ул. Центральная
п. Мурино                                                                                                                                                      30.05.2013г. 17.00ч.

Организатор публичных слушаний: Комиссия по подготовке правил землепользования и застройки МО «Муринское сельское поселение».

Заказчик публичных слушаний: Общество с ограниченной ответственностью «ИнвестКонсалт».

Сроки проведения публичных слушаний: с 29 апреля 2013 года по 23 мая 2013года.

Предмет публичных слушаний: отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке с кадастровым номером 47:07:0712015:77, по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, пос. Мурино, между ул. Заречная и ул. Центральная.
Запрашиваемые параметры отклонений от предельных параметров разрешенного строительства:

	№ п/п
	Наименование показателя
	Предельные значения показателей, установленные в ПЗЗ
	Заявленные параметры (отклонения)

	1.
	Тип застройки
	Индивидуальные (одноквартирные) жилые дома без содержания сельскохозяйственных животных в пристроенных или отдельно стоящих строениях; многоквартирные жилые дома малой этажности
	Общественное здание административного назначения (ст. 50 ПЗЗ: Основные виды разрешенного использования п. 11 и 21)

	2.
	Минимальная площадь земельных участков

	Для размещения объектов
	Не менее суммы площади, занимаемой существующими или размещаемым на его территории объектом капитального строительства и требуемых в соответствии с ПЗЗ техническими регламентами площади озелененных территорий, площади для размещения автостоянок, проездов и иных вспомогательных объектов, предназначенных для его обслуживания.х объектов, предназначенных дл\к, проездов и иных вспомогательных объектов, предназначенных дл\ его обслуживаниях территорий, п
	Площадь земельного участка – 2950,0м2;
Общая площадь проектируемого объекта – 6950,0 м2.

	3.
	Предельная высота зданий, строений, сооружений
	14м.
	15,2м.

	4.
	Максимальное значение коэффициента застройки земельного участка
	0,4
	0,51

	5.
	Максимальное значение коэффициента плотности застройки земельного участка
	0,6
	2,36

	6.
	Максимальная общая площадь объектов капитального строительства нежилого назначения, включая объекты условно-разрешенных видов использования, на территории земельных участков
	300,0м2
	6950,0м2

Список присутствующих  - Приложение №1 к настоящему протоколу.

Повестка дня:

1. Рассмотрение проекта прокола публичных слушаний.

2. Рассмотрение предложений и замечаний, внесенных в прокол публичных слушаний.

____________________________________________________________________________________________________    1. Рассмотрение проекта протокола публичных слушаний.
Замечаний по проекту протокола публичных слушаний нет.

      2. Рассмотрение предложений и замечаний, поступивших в комиссию по подготовке правил землепользования и застройки,  внесенных в протокол публичных слушаний
      3. Замечания и предложения, поступившие в ходе собрания по предмету публичных слушаний:
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Замечания и предложения
	Заключение комиссии

	1.
	Ботвиньев С.В.
	1. При строительстве и эксплуатации объекта будет нарушено дорожное покрытие ул. Заречная.

2. На территории земельного участка ранее был пожарный водоем, который в настоящее время засыпан. Его необходимо восстановить.

3. Отсутствуют сведения о предполагаемом количестве  персонала, а так же о расчетном количестве посещений в смену.

4. На ул. Заречная отсутствует канализация, каким образом решается инженерное обеспечение объекта.

5. При эксплуатации объекта будет большое количество автомашин, которые негде размещать, ул. Заречная и Токсовское шоссе буде заставлено машинами, усугубится ситуация с наличием постоянных пробок на Токсовском шоссе.
	1. Данное замечание не имеет отношения непосредственно к предмету публичных слушаний, но Комиссия считает необходимым рекомендовать застройщику учесть благоустройство и восстановление дорожного покрытия ул. Заречная при подготовке проектной документации.
2. Наличие указанного водоема не подтверждено документально, требование о его восстановлении некорректно.

3. В демонстрационных материалах данные сведения были представлены в полном объеме.

4.  Инженерное обеспечение объекта будет осуществляться согласно полученным техническим условиям.

5. Данное замечание принять к сведению и рекомендовать застройщику учесть при подготовке проекта.

	2.
	Коновалов Н.Н.
	1. Будет ли проведена экологическая экспертиза объекта и расчет негативного влияния на окружающую среду, в том числе на смежные земельные участки.

2. Решение фасада здания допускает беспрепятственный обзор смежных земельных участков.
	1. Раздел «Перечень мероприятий по охране окружающей среды» является обязательным разделом проектной документации.
2. Данное замечание принять к сведению и рекомендовать застройщику учесть при подготовке проекта.

	3.
	Кондурова И.В.
	1. Необходимо произвести оценку стоимости смежных земельных участков.

2. После строительства объекта стоимость земельных участков и объектов недвижимости существенно снизится.

3. Такие общественные слушания необходимо собирать с участием депутата и представителей администрации МО «Муринское сельское поселение» и администрации МО «Всеволожский муниципальный район».
	1. В силу действующего законодательства  данную оценку вправе заказывать исключительно правообладатель земельного участка. Такого права у иных лиц не имеется, обязывать застройщика произвести данную оценку неправомерно.
2. Однозначный прогноз стоимости земельных участков дать не представляется возможным.

3. Порядок проведения публичных слушаний установлен Правилами землепользования и застройки части территории МО «Муринское сельское поселение» ВМР ЛО.

	4.
	Ботвиньева В.И.
	1. Предоставить сведения о лице, подписавшем постановление о предоставлении земельного участка под строительство.

2. Данный земельный участок ранее жителями запрашивался в администрации МО «Всеволожский муниципальный район» под огороды, и не был предоставлен.
	1. Данное замечание не имеет отношения непосредственно к предмету публичных слушаний.
2. Данное замечание не имеет отношения непосредственно к предмету публичных слушаний.

	5.
	Ботвиньев Е.С.
	1. При строительстве объекта будут уничтожены деревья, которые жители Мурино сажали после войны. Все ранее посаженные деревья необходимо сохранить.

2. Необходимо поставить ограждение для всех частных домов на ул. Заречная, чтобы оградить от шума и большого количества автомобилей.
	1. Данное замечание принять к сведению и рекомендовать застройщику учесть при подготовке проекта.
2. Параметры ограждения следует предусматривать в соответствии с ПЗЗ.

Протокол вела                           ____________________      И.О. Лоткова.

	Приложение № 1

к протоколу № 6  от 30.05.2013г. заседания Комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки МО «Муринское сельское поселение» ВМР ЛО

СПИСОК ПРИСУТСТВУЮЩИХ ЛИЦ

	№

п/п
	Должность
	Ф.И.О.
	Подпись

	Члены комиссии

по подготовке Правил землепользования и застройки МО «Муринское сельское поселение» ВМР ЛО

	1.
	Председатель Комиссии – заместитель главы администрации МО «Муринское сельское поселение»
	И.Н. Конев

	2.
	Заместитель председателя Комиссии – начальник отдела архитектуры и землеустройства администрации МО «Муринское сельское поселение» ВМР ЛО
	И.О. Лоткова

	3.
	Начальник отдела исполнения полномочий Управления архитектуры и градостроительства администрации МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО
	О.Ю. Бородавка

	4.
	Инженер по землеустройству
	Т.В. Киселева

	5.
	Главный специалист - юрист
	Н.В. Минасиди

	6.
	Председатель комиссии по промышленности, архитектуре, строительству, ЖКХ, транспорту, связи, сельскому хозяйству, экологии и использованию земли Совета депутатов МО «Муринское сельское поселение»
	А.В. Земсков

	Лица, привлеченные к работе комиссии.

	7.
	Генеральный директор ООО «ИнвестКонсалт»
	Барышникова Н.Н.

	8.
	Генеральный директор ООО «Проектно Инжиниринговая компания «Юпитер»
	Мартынов А.А.

	9.
	Архитектор ООО «Проектно Инжиниринговая компания «Юпитер»
	Демидова А.А.

1